（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第２０５回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和７年１月２７日（月）１５：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館３階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：若園委員長、西村委員、橋爪委員、原田委員、木野委員

瀧聞監察官、植月監察官

𠮷田事務局長、佐藤参事官

２． 議事等

(１) 個別事案についての議論が行われた。

(２) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(３) 第２０４回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 職員が在職中に退職の挨拶を行う際に、挨拶先との間に利害関係があったときには、

本人が意図していなくとも、求職活動規制に抵触するのではないかとの疑念を招く場

合も考えられるので、その態様や発言に注意する必要がある。

・ 公募の期間が著しく短いような場合には、事前に就職約束があり、単に形式的に公

募が実施されているにすぎないことも考えられるので、調査に当たっては、その公募

が実施された背景事情をよく確認する必要がある。

４．次回予定

次回会議は、令和７年２月１８日（火）１０：００に開催することとなった。